УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЕОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8

ИМЕНИ ЕЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Т.Н. ПОДГОРНОГО
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 153-о/д

г. Невинномысск

«О создании комиссии».

В целях реализации Федерального закона от 25.07.2002г. № 114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию в составе:
• Войло Людмила Анатольевна - заместитель директора по УВР;
• Чуприна Людмила Игоревна -  учитель информатики;
• Еланская Наталья Александровна -  заведующий библиотекой.

2. Комиссии регулярно, не реже 1 раза в полугодие, проводить сверку
«Федерального списка экстремистских материалов», книжного формата и
электронного каталога библиотеки на предмет наличия изделий, включенных
в «Федеральный список экстремистских материалов». Результаты проверки
фиксировать в акте проверки и в «Журнале сверки с «Федеральным списком
экстремистских материалов».

3. Заведующему библиотекой - Еланской Наталье Александровне
документ, опубликованный в «Федеральном списке экстремистских
материалов», необходимо промаркировать пометкой (наклейкой),
указывающим на ограничение его в использовании.

4. Документы экстремистского содержания не могут быть представлены
в открытом доступе (специально выделенного хранения для обнаруженных
документов не требуется).

5. Выдача пользователю документа экстремистского содержания может
производиться только по его письменному запросу.

6. Ответственной за исполнение приказа назначить заместителя
директора по УВР — Войло Людмилу Анатольевну.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №8 Т.А. Рыжкина

С приказом ознакомлен (а): (Л.А. Войло)
(л.И. Чуприна)
(Н.А. Еланская)